
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO A CONTRARRE PER L’AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO AL 
CONFERIMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO GESTIONALE AI SISTEMI DI 
RISONANZA MAGNETICA PER I PRESIDI OSPEDALIERI DI CASALE MONFERRATO, 
TORTONA E NOVI LIGURE PER UNA DURATA DI MESI 12 AI SENSI DELL’ART. 10 
COMMI 1 E 2 DELLA LEGGE 26.05.2023 N. 56 – APPROVAZIONE DISCIPLINARE E 
CAPITOLATO D’APPALTO – COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Musso Gianni

Il Responsabile Procedimento Musso Gianni Favorevole

Il Dirigente Proponente Musso Gianni Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”, come aggiornata con 
deliberazione n. 11 del 17/01/2025;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Con Deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.L. al n. 1293 del 31.12.2024, esecutiva 
nelle forme di legge, è stata indetta una procedura aperta per il conferimento del servizio di 
supporto gestionale ai sistemi di Risonanza Magnetica per i PP.OO. di Casale Monferrato, Tortona e 
Novi Ligure, per una durata contrattuale di mesi 12 ai sensi dell’art. 10 comma 1 del Decreto 
Legge 30.03.2023 n. 34 convertito con modificazioni nella Legge di conversione 26.05.2023 n. 56, 
da aggiudicare per singoli lotti indivisibili alla ditta o alle ditte che avranno presentato per ciascuno 
di essi l’offerta economicamente più vantaggiosa.

Il bando di gara è stato inviato alla Gazzetta Ufficiale Unione Europea in data 14.01.2025 ed 
è stato pubblicato in data 15.01.2025 (Riferimento: GU S n. 10/2025 – Avviso n. 25989-2025) e la 
procedura di gara è stata processata sulla piattaforma Aria Sintel con ID n. 195359919.

Tanto ciò premesso, in data 13.02.2025 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte economiche e nella seduta telematica svoltasi nella medesima data con inizio alle ore 
11.00, tramite la piattaforma telematica denominata “Sintel”, sono state ammesse le seguenti 
Ditte:

DITTA PARTITA I.V.A.
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

OFFERTA
RTI costituendo:

CENTRO RADIOLOGICO POLISPECIALISTICO 
DI TERNATE S.R.L. in qualità di Mandataria

ALTHEA ITALIA S.P.A. in qualità di Mandante

03007040128

01244670335

1739361069136

Considerato che la Ditta partecipante è stata ammessa alla prosecuzione della gara si 
ritiene di prendere atto di tale circostanza ed occorre provvedere alla costituzione della 
Commissione Giudicatrice che, secondo quanto prescritto dal Capitolato Speciale di gara, dovrà 
esaminare la documentazione tecnica prodotta dagli operatori economici concorrenti. 

Come prescritto dall’art. 93 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i. la 
Commissione Giudicatrice è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di 
cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto. 

In considerazione della tipologia e delle caratteristiche del servizio posto in gara e sulla 
scorta delle designazioni effettuate, si ritiene di costituire la commissione giudicatrice come segue:

Presidente
Dott. Luca Benzi – Dirigente Medico S.C. Radiologia Casale M.to
Documento informale interno n. 181 del 17.02.2025

Componenti
Dott.ssa Dasilva Rosibeth – Dirigente Medico S.C. Radiologia Novi L.
Dott.ssa Graniti Maria Valentina – Dirigente Medico S.C. Radiologia Novi L.
Documento informale interno n. 181 del 17.02.2025



3

L’attività di segreteria sarà garantita dal personale della S.C. Economato - Logistica -
Approvvigionamenti - Patrimoniale. 

Per le suesposte considerazioni si ritiene:

 di adottare il provvedimento di ammissione delle Ditte partecipanti alla procedura in esame, 
così come previsto dall’art. 20 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i.;

 di costituire secondo le predette indicazioni la commissione giudicatrice preposta alla 
valutazione della documentazione tecnica presentata dalla Ditta concorrente alla procedura 
aperta per il conferimento del servizio di supporto gestionale ai sistemi di Risonanza Magnetica 
per i PP.OO. di Casale Monferrato, Tortona e Novi Ligure – mesi 12. ID Sintel 195359919;

 di pubblicare come prescritto dall’art. 28 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i. il 
presente provvedimento sulla piattaforma Sintel entro il termine di due giorni dalla data di 
adozione.

Si evidenzia che, come prescritto dalla documentazione di gara, in considerazione del fatto 
che la Piattaforma Aria Sintel garantisce la massima segretezza e riservatezza dell’offerta e dei 
documenti che la compongono e, altresì, la provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità 
dell’offerta medesima, l’apertura delle “buste telematiche” contenenti la documentazione 
amministrativa, tecnica ed economica nonché il download della relativa documentazione avverrà in 
sedute riservate, ad opera del personale della S.C. Economato - Logistica - Approvvigionamenti – 
Patrimoniale.

Si evidenzia, inoltre, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Si ritiene, infine, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai 
sensi dell’art. 28, 2° comma, della L.R. n. 10/1995, al fine di giungere in breve tempo alla 
conclusione dell’iter procedimentale.

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

1) DI COSTITUIRE come segue la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione della 
documentazione tecnica presentata dalle Ditte concorrenti alla procedura aperta per il 
conferimento del servizio di supporto gestionale ai sistemi di Risonanza Magnetica per i PP.OO. 
di Casale Monferrato, Tortona e Novi Ligure – mesi 12. ID Sintel 195359919, da aggiudicare 
alla ditta che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, 
comma 1, del Decreto legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i.:

      Presidente
Dott. Luca Benzi – Dirigente Medico S.C. Radiologia Casale M.to
Documento informale interno n. 181 del 17.02.2025

     Componenti
Dott.ssa Dasilva Rosibeth – Dirigente Medico S.C. Radiologia Novi L.
Dott.ssa Graniti Maria Valentina – Dirigente Medico S.C. Radiologia Novi L.
Documento informale interno n. 181 del 17.02.2025

2) DI DARE ATTO che alla procedura aperta in esame è stata ammessa la seguente Ditta, così 
come risulta nella seduta telematica svoltasi in data 13.02.2025 a partire dalle ore 11.00:

DITTA PARTITA I.V.A.
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

OFFERTA



4

RTI costituendo:

CENTRO RADIOLOGICO POLISPECIALISTICO 
DI TERNATE S.R.L. in qualità di Mandataria;
ALTHEA ITALIA S.P.A. in qualità di Mandante

03007040128

01244670335
1739361069136

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, come prescritto dall’art. 28 del 
Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36 e s.m.i., sulla piattaforma SINTEL entro il termine di due 
giorni dalla data di adozione.

4) DI EVIDENZIARE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28, 2° 
comma, della L.R. n. 10/1995, al fine di giungere in breve tempo alla conclusione dell’iter 
procedimentale.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



5

Proposta 454/25

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE CONTABILI

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE      

Visto contabile

     
     


		2025-02-17T13:35:21+0100
	GIANNI MUSSO




